

Ilanngussaḡ 9 / bilag 9



Inatsisartuts Revisionsudvalg
Bureau for Inatsisartut
/Her

Revisionsudvalgets spørgsmål vedrørende Illuut A/S og Greenland Oil Spill Response A/S.

28-10-2021
Sags nr. 2021 - 333
Dok. nr. 9318566

Kære Revisionsudvalg,

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanocq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Indledningsvist skal jeg takke for udvalgets spørgsmål og muligheden for at drøfte de aktuelle emner vedrørende de selvstyrejede aktieselskaber Illuut A/S og Greenland Oil Spill Response A/S.

I denne sammenhæng har Bestyrelsessekretariatet rettet henvendelse til ledelsen i Illuut A/S og Greenland Oil Spill Response A/S, hvor man har bedt om deres udtalelse på de spørgsmål der specifikt vedrørende driften og selskaberne. Ligeledes er Økonomi- og Personalestyrelsen blevet bedt om at give input på emner der vedrørende Landskasseregnskabet og de anvendte regnskabspraksis.

Greenland Oil Spill Response A/S

1. Vi anmoder om at få en kopi af det interne regnskab for år 2020.

Jeg kan oplyse, at der som bilag til denne besvarelse er vedlagt en kopi af Greenland Oil Spill Response A/S' interne årsrapport til udvalgets gennemgang.

2. Naalakkersuisut bedes oplyse om, der til Steen Ove Hansen samtidigt er betalt gage som hhv. direktør og som bestyrelsesmedlem.

Det kan oplyses, at direktør Steen Ove Hansen samtidig med jobbet som direktør i Greenland Oil Spill Response A/S i perioden 12. november – 31. december 2020 har fået udbetalt bestyrelseshonorar som menigt bestyrelsesmedlem, i alt 6.802,00 kr. som en del af konstruktionen og perioden som menigt bestyrelsesmedlem og interim direktør.

3. Hvilke overvejelser og værdiansættelseskriterier er lagt til grund for værdiansættelsen af materielle anlæg, herunder hvilke nedskrivningstest er foretaget.

Til brug for besvarelse af udvalgets spørgsmål er der indhentet svar fra Greenland Oil Spill Response A/S, som svarer følgende:

"Et anlægsaktiv der ikke måles til dagsværdi skal nedskrives til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end bogførte regnskabsmæssige værdi. I denne vurdering indgår bl.a. rentabilitetsvurderinger.

Generelt

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdien hhv. salgs-værdien med fradrag af omkostninger ved et salg. Det er jf. årsregnskabsloven et krav, at der årligt foretages en vurdering af, om der er indikationer på nedskrivninger eller evt. tilbageførsel af foretagne nedskrivninger i tidligere år. Ved vurdering af om der er nedskrivningsbehov, kan der typisk tages udgangspunkt i nedenstående eksterne og interne indikationer på at der er et nedskrivningsbehov.

Eksterne indikationer:

- *Væsentlige fald i det pågældende aktivers markedsværdi, udover den planlagte afskrivning af aktivet.*
- *Væsentlige ændringer i negativ retning inden for teknologiske, markedsf forhold, økonomiske og lovgivningsmæssige forhold.*
- *Stigning i renteniveau eller andre markedsafkast.*
- *Selskabets regnskabsmæssige indre værdi overstiger selskabets markedsværdi*

Interne indikationer:

- *Aktivet er fysisk beskadiget eller forældet.*
- *Anvendelsen af aktivet er ændret eller vil blive ændret.*
- *Lavere ydeevne for aktivet end forventet.*

Konkret

Som det fremgår af anvendt regnskabspraksis i årsrapporten, side 16: Oliebekæmpelsesudstyr anses som et anlægsaktiv til udlejning, hvor lejerne bærer omkostninger ved efter brug at bringe materialet tilbage til sin oprindelige stand. Udstyret afskrives systematisk ned til en restværdi 50 % over 10 år". Levetiden og restværdien blev fastsat på tidspunktet for modtagelsen af udstyret – i forbindelse med selskabets stiftelse – fastsættelsen af levetid og restværdi er fastsat med udgangspunkt for praksis for andre steder i verden, hvor der er tilsvarende selskaber, bl.a. England. Udstyret vedligeholdes hvert år og der udarbejdes

vedligeholdelsesrapporter, dermed sikres, at udstyret er i en funktionsdygtig stand, hvis det skal udlejes i forbindelse med et oliespild. Der foretages årligt, i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten, en vurdering af bogført værdi og restværdi (og dermed evt. behov for nedskrivning) af ledelsen.

Der har tidligere år ikke været indikationer på behov for nedskrivning. Dette på trods af, at udstyret er af ældre dato, men da det løbende vedligeholdes og dermed er i forsvarlig stand, er det ledelsens vurdering, at der ikke er indikationer på et nedskrivningsbehov udover almindelig afskrivning. Medio 2022 vil udstyret være nedskrevet til restværdien.

Supplerende information fra Bestyrelsen:

I forbindelse med beslutningen om, at der ikke fremover vil være olieefterforskning i Grønland, er selskabets fremtid og behovet for et oliespildsberedskab – og dermed udstyrets anvendelighed og indtjeningsevne – vurderet. Det er ledelsen overbevisning, at der er et stort behov for udstyret i Grønland. Udstyret er ikke kun anvendeligt som beredskab ved olieefterforskning, men er også blevet brugt ved flere hændelser involverende fiskeflåden og den kommercielle skibstrafik. Selskabet er leverandør på en aftale med Arktisk Kommando, som står for miljøberedskabet uden for 3 sømil grænsen, som indbringer en omsætning på 2,7 mio. årligt.

Det er ledelsens vurdering, at der også i fremtiden vil være god brug for udstyr og selskabets kompetencer også selvom der ikke længere er olieefterforskning. Der findes ikke tilsvarende udstyr i Grønland, som kan beskytte det sårbare arktiske kyst- og havmiljø. Der er dog en udfordring for selskabet at få finansieret dette beredskab uden midler fra olieefterforskningen. Selskabet fremlægger ultimo året en strategiplan til ejerne, som vil adressere ovennævnte spørgsmål herunder udstyrets fremtidige indtjeningsevne.

Illuut A/S

1. Hensættelser til tab på lejerestancer.

- a. Der henvises til, at i revisionsprotokolat punkt 1.4.3 (side 64; 2018 & side 71, 2019 & side 77, 2020) nævnes hensættelser på gamle restancer (750tkr.) som endnu står uændret fra forrige år. Hvad er årsagen til at disse ikke endeligt er afskrevet eller hvordan er disse forsøgt inddrevet?**

Til brug for besvarelse af udvalgets spørgsmål er der indhentet svar fra Illuut A/S, som svarer følgende:

"Der er forskellige årsager for de enkelte restancer, men de anses ikke for muligt at inddrive. Tilgodehavenderne vil blive afskrevet, når det vurderes at være muligt at fradrage tabene i den skattepligtige indkomst."

2. Dobbelt administration.

- a. I protokolat punkt 1.4.3 (side 64, 2018) "Ved overdragelse af lejetilgodehavender fra selskabets tidligere bolig-administrator, A/S Boligselskabet INI, blev der konstateret mange overforfaldne lejebeløb." Kan der også ved koordinering af renovering og ejendommens øvrige drift være udfordringer med opdelingen i flere aktører frem for en?**
- b. Kan Naalakkersuisoq uddybe hvordan opdelingen foregår i praksis, og hvordan det sikres at der ikke foregår dobbelt administration?**

Til brug for besvarelse af udvalgets spørgsmål er der indhentet svar fra Illuut A/S, som svarer følgende:

a. "Punkt 1.4.3 i protokollatet er baggrundsoplysning for de i punkt 1 beskrevne restancer. Ordlyden i punkt 2 og baggrunden i protokollatet punkt 1.4.3 indikerer at historik og forskellen mellem INI A/S og Illuut A/S ikke kendes fuldt ud. I spørgsmålet fra udvalget anvendes ordlyden: "Kan der også ved koordineringen... være udfordringer..." som indikere, at der allerede er identificeret en uoverensstemmelse i koordineringen, der ønskes således svar på om der er andre eller flere uoverensstemmelser. Men den indbyggede præmis i spørgsmålet kan ikke identificeres. Punkt 1.4.3 i protokollatet referer til en tidligere konstateret uoverensstemmelse, og de regnskabsmæssige konsekvenser heraf. Denne uoverensstemmelse er ikke længere til stede da INI A/S ikke længere administrerer Illuut A/S' lejligheder.

Driften af Illuut A/S' ejede boliger og ejendomme sker gennem en række leverandører, hvoraf Agerskov Consulting er den største og væsentligste. Der er selvfølgelig udfordringer i denne opdeling, men det er netop denne opdeling, der er baggrunden for den sikre drift af Illuut A/S' ejendomme. Det skyldes at de enkelte aktører udvælges på baggrund af udbud, licitationer og hjemtagelse af underhåndsbud. Koordinering mellem de enkelte aktører varetages af Agerskov Consulting og kontrolleres og overvåges af Illuut A/S' eget personale. Illuut A/S oplever således ikke andet end forventede udfordringer i forbindelse med denne metode til varetagelsen af driften. Denne metode til varetagelsen af driften følger af Illuut A/S' vedtægter hvori det præciseres at Illuut A/S ikke skal opbygge en organisation til varetagelse af driften i eget regi. "I dette spørgsmål er der ligeledes en reference til punkt 1.4.3 fra revisionsprotokollen og således en reference til samspil med INI A/S der ikke længere eksisterer. Med ordet

"opdelingen" må der således menes opdeling mellem Illuut A/S og INI A/S. Det giver dog alene mening at tale om opdeling i et historisk perspektiv, da der ikke er nogen form for fællesskab (ud over en mindre leverandøraftale) mellem INI A/S og Illuut A/S for nuværende. Dermed foregår der ikke nogen opdeling. Der er ligeledes ikke nogen risiko for dobbeltadministration, og dermed ikke nogen indsats for at sikre at dette ikke sker.

Til oplysning er Illuut A/S et ejendomsselskab der ejer en række ejendomme der udlejes til private og offentlige aktører. Driften og administrationen i relation til lejlighederne varetages efter udbud af forskellige aktører hvoraf Agerskov Consulting er den største. Ledelsen i Illuut A/S foretager valget af skillelinjer mellem forskellige fag i administrationen og drift og varetager udbud og hjemtagelse af priser for at opnå det mest fordelagtige miks af leverandører. Illuut A/S' ledelse varetager ligeledes tilsyn og evaluering af de enkelte virksomheder der leverer forskellige ydelser til Illuut A/S"

b. Jeg vil henvise til selskabets besvarelse af spørgsmål 2.a hvor at man forklare den selskabsmæssige opdeling mellem Illuut A/S og INI A/S. Dertil vil jeg tillægge at man fra Naalakkersuisuts side vurderer hvordan at man mest optimalt kan organisere boligadministrationen fremadrettet, set ud fra at dele af den offentlige boligmasse skal overgå til kommunernes administration.

3. Fra generalforsamlingen i april 2019 er der hensat til vedligeholdelsesmæssigt efterslæb. Dette beløb synes at stige. Hvordan skal det forstås i forhold til den 20 års vedligeholdelsesplan der er lagt i 2019?

Til brug for besvarelse af udvalgets spørgsmål er der indhentet svar fra Illuut A/S, som svarer følgende:

"Der angives i oplæg til spørgsmål 3 at der er "hensat til vedligehold" – dette er ikke tilfældet, der er lavet en reservation i egenkapitalen til gennemførelse af fremtidigt vedligehold. Yderligere angives der i oplægget "dette synes at stige" hvilket er korrekt. Vedligeholdelsen kan ses som en konto. Der udarbejdes en plan hvor de enkelte tiltag påføres efter erfaring eller efter producenteres opgivne levetider, det kan for eks. være udskiftning af vinduer efter en vis årrække. På baggrund af vedligeholdelsesplanen fordeles udgifterne ligeligt på hvert enkelt år. Dermed bliver det at regne som en konto, hvor der i de tidlige leveår af en bygning løber penge på kontoen og i de senere år bruges af kontoen i takt med at de enkelte tiltag skal gennemføres. Reservationen på egenkapitalen er således et udtryk for Illuuts A/S' ejendommers samlede vedligeholdelseskonti. Det er helt naturligt at dette beløb er stigende da hovedparten af Illuut A/S' ejendomme er under 10 år gamle. I fremskrivninger af likviditeten ses at der kommer store træk til

vedligehold i årene 2030 og frem. Vedligeholdelsesplanerne bliver løbende evalueret i takt med der opnås mere viden om netop de bygninger Illuut A/S ejer, i 2019 blev der indarbejdet en større justering og reservationen på egenkapitalen blev etableret på generalforsamlingen. Reservationen bliver genberegnet hvert år med de påløbne nødvendige opsparinger, årligt forbrug af vedligehold, og udtag ved salg af ejendomme.”

- 4. Der er en langfristet rente- og afdragsfri gæld på 789 mio. kr. Gælden er oplyst som tinglyst pant. Udvalget undrer sig over, at dette tilgodehavende hos Selvstyret ikke er medtaget som yderligere bemærkning til note 10 i Landskassens regnskab eller fremgår på anden vis i Landskassens regnskab. Naalakkersuisut bedes redegøre for om den anvendte regnskabspraksis på dette område er retvisende.**

Jeg kan oplyse, at regnskabet for Illuut A/S er aflagt efter Årsregnskabsloven, mens Landskassens Regnskab er aflagt i overensstemmelse med Inatsisartutlov nr. 26 af 28. november 2016 om kommunernes og Grønlands Selvstyres budgetter og regnskaber samt Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 8 af 27. februar 1995 om hjemmestyrets regnskabsvæsen m.v. Regnskaberne aflægges derfor efter to forskellige regelsæt, hvor det første er omkostningsbaseret, mens det andet er udgiftsbaseret.

Naalakkersuisut bemærker videre, at oplysningerne om størrelsen på det rente- og afdragsfri udlån til Illuut A/S samt indre værdi af Greenland Oil Spill Response A/S ikke påvirker hverken driftsresultat, DAU-resultat, DA-resultat eller aktiver og passiver i Selvstyrets Regnskab for 2020. Det er alene tale om oplysninger i noterne til regnskabet.

Naalakkersuisut finder den anvendte regnskabspraksis, hvorefter rente- og afdragsfri udlån ikke medtages til nogen værdi i Landskassens Regnskab, for retvisende. Naalakkersuisut finder imidlertid også, at noterne til forklaring af årsregnskabet fortsat kan udvikles over de kommende år.

Med venlig hilsen



Múte Bourup Egede

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Greenland Oil Spill Response A/S

Aqquinersuaq 48A, Postboks 4051, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 66 37 65

Intern årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Pengestrømsopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|---|
| Selskabet | Greenland Oil Spill Response A/S Aqqusinersuaq 48A Postboks 4051 3900 Nuuk |
| | CVR-nr.: 12 66 37 65 Stiftet: 20. juli 2012 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Oddbjørg Varhaug Greiner, Lindeveien 71, N-4314 Sandnes, Formand Hanne Berthels, Kangillinnguit 5, 3905 Nuussuaq Steen Ove Hansen, Peder Larsensvej 21, Lønne, 6830 Nørre Nebel |
| Direktion | Steen Ove Hansen, Peder Larsensvej 21, Lønne, 6830 Nørre Nebel |
| Revisor | Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive virksomhed på et forretningsmæssigt grundlag vedrørende olieforureningsberedskab, olieforureningbekæmpelse, miljøoprydning efter olieforurening og anden dermed beslægtet virksomhed indenfor råstofområdet i Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.037.445 kr. mod 1.692.634 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 78.713 kr. mod -3.139.706 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, dette set i lyset af den nuværende rammevilkår, som selskabet opererer under og den manglende interesse for kulbrinteefterforskning i Grønland.

Ledelsesberetning

De vedvarende nedadgående internationale tendenser indenfor olieindustrien afspejler sig fortsat i interessen for olieeftersforskning i Grønland hvor aktiviteterne er endog meget lave.

Den 2. marts 2020 blev der mellem Departementet for Erhverv, Energi, Forskning og Arbejdsmarked og Forsvarskommandoen underskrevet en aftale om ressourcefællesskab i forbindelse med et styrket havmiljøberedskab i Grønland. Samarbejdet vedrører anvendelsen af de kapaciteter under Grønlands Selvstyre, som besiddes af Greenland Oil Spill Response A/S (GOSR) og Forsvarets kapaciteter til støtte for bekæmpelse af havmiljøforurening i farvande ved Grønland.

I lighed med den øvrige verden har selskabet i 2020 været negativ påvirket af Covid-19 men har dog gennemført nogle projektaktiviteter for sit semi-frivillige beredskabskorps. Alle aktiviteter har haft til formål at udbygge samt kompetence- og kapacitetsopbygge korpset.

I februar 2020 afholdt GOSR en udstyrsdag hvor nogle af de frivillige deltog i en gennemgang af udstyr som er oplagret i Nuuk. I august 2020 deltog selskabets direktør og GOSR's kontaktperson ved Arktisk Kommando / Forsvarskommandoen i et online IMO level 3 kursus.

Som en direkte udløber af aftalen med Arktisk Kommando, blev der i september afholdt en øvelse med deltagelse af 5 frivillige fra GOSR. Øvelsen foregik over 2 dage med skibet TRITON samt skibet LAUGE KOCH. Formålet med øvelsen var at få afprøvet det af Forsvarskommandoen nyindkøbte udstyr som GOSR har opbevaret og som GOSR skal vedligeholde. Øvelsen forløb planmæssigt og gav god viden og indsigt i anvendelsen af udstyret og GOSR's frivillige deltog og bidrog på fornemste vis.

I øvrigt er 2020 brugt til at få aftalen med Forsvarskommandoen / Arktisk Kommando implementeret og lært såvel organisation som udstyr at kende og få udfærdiget mobiliseringsprocedurer aftaleparterne imellem.

Ledelsen anser stadig internationalt samarbejde og vidensdeling, som særdeles vigtigt for selskabets videre udvikling og afsøger til stadighed internationale muligheder for deltagelse i projekter som kan give viden og kompetencer til selskabet. Dette har fortsat høj prioritet men projekterne har været på stand-by i 2020 grundet Covid-19.

I 2020 er GOSRs oliespildsbekæmpelsesudstyr i Nuuk og Aasiaat blevet gennemgået og vedligeholdt. Udstyret er således fuldt funktionsdygtigt ved en eventuel mobilisering.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

I 2021 forventes der ikke nogen aktivitet i olieeftersforskning offshore men håbet er, at de første tiltag til en efterforskning onshore i Disko området kan give aktivitet til GOSR. Derudover vil GOSR fortsat bruge ressourcer på at udbygge og kompetenceudvikle det frivillige korps og afsøge mulighederne for at få adgang til bevillinger som af olieselskaber er doneret og indbetalt og øremærket til udstyr/uddannelse i GOSR. Der ligger i øjeblikket USD 4 mio. i 2 puljer som forventelig kan komme i spil i 2021 og årene fremover.

Den nyligt indgåede samarbejdsaftale mellem Naalakkersuisut og Forsvaret om Greenland Oil Spill Response A/S vil bidrage positivt, om end ikke tilstrækkeligt til GOSRs finansielle situation. Det er derfor af afgørende betydning, at der iværksættes andre tiltag til sikring af GOSRs aktiver i de nærmeste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|------------------|-------------------|
| 1 Nettoomsætning | 4.037.445 | 1.692.634 |
| Bruttoresultat | 4.037.445 | 1.692.634 |
| 2 Personaleomkostninger | -1.457.907 | -1.707.358 |
| Bruttoresultat II | 2.579.538 | -14.724 |
| 3 Vedligeholdelsesomkostninger | -232.090 | -392.772 |
| 4 Salgsomkostninger | -149.660 | -15.030 |
| 5 Lokaleomkostninger | -677.185 | -712.646 |
| 6 Administrationsomkostninger | -424.820 | -753.504 |
| 7 Øvrige omkostninger | -75.328 | -323.509 |
| Kapacitetsomkostninger i alt | -1.559.083 | -2.197.461 |
| Resultat før afskrivninger | 1.020.455 | -2.212.185 |
| 8 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -925.000 | -925.000 |
| Driftsresultat | 95.455 | -3.137.185 |
| Resultat før finansielle poster | 95.455 | -3.137.185 |
| 9 Øvrige finansielle omkostninger | -16.742 | -2.521 |
| Finansiering netto | -16.742 | -2.521 |
| Resultat før skat | 78.713 | -3.139.706 |
| Årets resultat | 78.713 | -3.139.706 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 78.713 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -3.139.706 |
| Disponeret i alt | 78.713 | -3.139.706 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 11 Produktionsanlæg og maskiner | 10.637.500 | 11.562.500 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>10.637.500</u> | <u>11.562.500</u> |
| 12 Deposita | 35.766 | 35.766 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>35.766</u> | <u>35.766</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>10.673.266</u> | <u>11.598.266</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Varebeholdninger | 1.462.500 | 1.462.500 |
| Varebeholdninger i alt | <u>1.462.500</u> | <u>1.462.500</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 71.931 |
| 13 Udskudte skatteaktiver | 0 | 0 |
| 14 Andre tilgodehavender | 17.259 | 290.600 |
| 15 Periodeafgrænsningsposter | 73.625 | 63.949 |
| Tilgodehavender i alt | <u>90.884</u> | <u>426.480</u> |
| Likvide beholdninger | <u>3.090.697</u> | <u>595.870</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.644.081</u> | <u>2.484.850</u> |
| Aktiver i alt | <u>15.317.347</u> | <u>14.083.116</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---------------------------|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Egenkapital | | | |
| 16 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 17 | Vedtægtsmæssige reserver | 19.500.000 | 19.500.000 |
| 18 | Overført resultat | -8.942.889 | -9.021.603 |
| | Egenkapital i alt | 11.057.111 | 10.978.397 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 79.469 | 172.017 |
| 19 | Anden gæld | 276.820 | 260.705 |
| 20 | Periodeafgrænsningsposter | 3.903.947 | 2.671.997 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 4.260.236 | 3.104.719 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 4.260.236 | 3.104.719 |
| | Passiver i alt | 15.317.347 | 14.083.116 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|------------------|-------------------|
| Årets resultat | 78.713 | -3.139.706 |
| 21 Reguleringer | 941.742 | 927.521 |
| 22 Ændring i driftskapital | 1.491.115 | 996.467 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 2.511.570 | -1.215.718 |
| Renteindbetalinger og lignende | -1 | 2 |
| Renteudbetalinger og lignende | -16.742 | -2.247 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 2.494.827 | -1.217.963 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 2.494.827 | -1.217.963 |
| Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet | 0 | 45.000 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 0 | 45.000 |
| Ændring i likvider | 2.494.827 | -1.172.963 |
| Likvider 1. januar 2020 | 595.870 | 1.769.107 |
| Valutakursreguleringer (likvider) | 0 | -274 |
| Likvider 31. december 2020 | 3.090.697 | 595.870 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 3.090.697 | 595.870 |
| Likvider 31. december 2020 | 3.090.697 | 595.870 |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|--|------------------|------------------|
| 1. Nettoomsætning | | |
| Sovende medlemskab til ikke aktive forundersøgelser | 180.000 | 270.000 |
| Kursusvirksomhed | 0 | 69.000 |
| Semi-Volunteer oil spill responders in Greenland, periodisering primo | 2.671.997 | 1.765.376 |
| Semi-Volunteer oil spill responders in Greenland, modtaget | 2.207.938 | 2.207.939 |
| Semi-Volunteer oil spill responders in Greenland, periodisering ultimo | -3.903.947 | -2.671.997 |
| Netværksdeltagelse | 0 | 63.816 |
| Samarbejdsaftale med Forsvaret | 2.700.000 | 0 |
| Udlejning udstyr | 181.457 | 0 |
| Afgivne rabatter | 0 | -11.500 |
| | 4.037.445 | 1.692.634 |
| 2. Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager: | | |
| Lønninger | 209.359 | 28.375 |
| Gager, direktion | 885.453 | 661.362 |
| Gager, andre | 8.322 | 616.510 |
| Bestyrelseshonorar | 275.000 | 275.005 |
| | 1.378.134 | 1.581.252 |
| Pensioner: | | |
| Pensioner, direktion | 63.125 | 34.200 |
| Pension, andre | 0 | 68.200 |
| | 63.125 | 102.400 |
| Personalemkostninger i øvrigt: | | |
| Feriefrirejser | 16.648 | 12.958 |
| Husleje, personale | 0 | 10.748 |
| | 16.648 | 23.706 |
| | 1.457.907 | 1.707.358 |

Noter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|----------------|----------------|
| 3. Vedligeholdelsesomkostninger | | |
| Kursusvirksomhed | 11.024 | 124.770 |
| Hjælpe materialer | 6.526 | 0 |
| Vedligeholdelse af udstyr | 76.213 | 169.921 |
| Vedligeholdelse af udstyr, løn | 68.376 | 21.450 |
| Mindre nyanskaffelser | 22.783 | 6.853 |
| Billeje | 19.040 | 15.340 |
| Forsikring af udstyr | 28.128 | 54.438 |
| | <u>232.090</u> | <u>392.772</u> |
| 4. Salgsomkostninger | | |
| Gaver og blomster | 0 | 899 |
| Anden repræsentation | 0 | 6.831 |
| Annoncer og reklamer | 29.260 | 7.300 |
| Konstaterede tab på tilgodehavender fra salg | 120.400 | 0 |
| | <u>149.660</u> | <u>15.030</u> |
| 5. Lokaleomkostninger | | |
| Husleje | 677.185 | 700.869 |
| El, vand og varme | 0 | 11.777 |
| | <u>677.185</u> | <u>712.646</u> |
| 6. Administrationsomkostninger | | |
| Kontorartikler | 1.592 | 601 |
| Edb-omkostninger | 8.161 | 56.622 |
| Mindre nyanskaffelser | 1.254 | 3.944 |
| Telefon | 19.032 | 42.764 |
| Porto og gebyrer | 4.376 | 9.947 |
| Revisorhonorar | 27.500 | 27.500 |
| Regnskabs- og bogholderimæssig assistance | 59.057 | 65.134 |
| Økonomisk og skattemæssig rådgivning | 19.750 | 32.350 |
| Advokat | 20.680 | 15.000 |
| Forsikringer | 15.049 | 13.716 |
| Kontingenter | 8.405 | 1.875 |
| Overføres til næste side | <u>184.856</u> | <u>269.453</u> |

Noter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|----------------|----------------|
| 6. Administrationsomkostninger (fortsat) | | |
| Overført fra foregående side | 184.856 | 269.453 |
| AMA | 14.011 | 16.201 |
| Arbejdsskadeforsikring | 10.202 | 7.218 |
| Andre personaleforsikringer | 16.293 | 12.257 |
| Bestyrelsesmøder | 32.386 | 100.797 |
| Kursusomkostninger | 12.073 | 57.460 |
| Personaleomkostninger | 31.633 | 48.157 |
| Rejse- og befordringsgodtgørelse | 1.461 | 780 |
| Kassedifferencer | 0 | 1 |
| Konsulenter | 5.839 | 25.275 |
| Rejseomkostninger | 104.266 | 184.562 |
| Oversættelser | 11.800 | 31.343 |
| | <u>424.820</u> | <u>753.504</u> |
| 7. Øvrige omkostninger | | |
| Semi-Volunteer OSR organisation, lønomkostninger | 47.138 | 146.346 |
| Øvelser | 36.828 | 75.650 |
| GRACE Project, afholdte direkte omkostninger | -8.638 | 11.567 |
| Udbud udstyr | 0 | 89.946 |
| | <u>75.328</u> | <u>323.509</u> |
| 8. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | | |
| Afskrivning på oliespildsbekæmpelsesudstyr | 925.000 | 925.000 |
| | <u>925.000</u> | <u>925.000</u> |
| 9. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Renter, pengeinstitutter | 16.742 | 369 |
| Renter, kreditorer | 0 | 1.878 |
| Valutakursdifferencer | 0 | 274 |
| | <u>16.742</u> | <u>2.521</u> |

Noter

| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|---------------|------------------------------|
| 10. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | 20.859 | -702.462 |
| Værdiregulering skatteaktiv | -20.859 | 702.462 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 11. Materielle anlægsaktiver | | |
| | | <u>Oliebekæmpelsesudstyr</u> |
| Kostpris 1. januar 2020 | | 18.500.000 |
| Kostpris 31. december 2020 | | <u>18.500.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | | 6.937.500 |
| Årets afskrivninger | | 925.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | | <u>7.862.500</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | | <u>10.637.500</u> |
| 12. Deposita | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 35.766 | 80.766 |
| Afgang deposita | 0 | -45.000 |
| Kostpris 31. december 2020 | <u>35.766</u> | <u>35.766</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>35.766</u> | <u>35.766</u> |
| 13. Udskudte skatteaktiver | | |
| Udskudt skat af årets resultat | -20.859 | 702.462 |
| Værdiregulering skatteaktiv | 20.859 | -702.462 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

Selskabet har på statusdagen et udskudt skatteaktiv på 729 t.kr., der primært består af skattemæssige underskud fra tidligere år. Det er på statusdagen ikke overvejende sandsynligt at selskabet inden for en kort årrække vil være i stand til at udnytte skatteaktivet, hvorfor skatteaktivet ikke er indregnet.

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 14. Andre tilgodehavender | | |
| Andre tilgodehavender | 17.259 | 0 |
| GRACE project tilskud fra EU | <u>0</u> | <u>290.600</u> |
| | <u>17.259</u> | <u>290.600</u> |
| 15. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalt forsikring | <u>73.625</u> | <u>63.949</u> |
| | <u>73.625</u> | <u>63.949</u> |
| 16. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2020 | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| 17. Vedtægtsmæssige reserver | | |
| Vedtægtsmæssige reserver 1. januar 2020 | <u>19.500.000</u> | <u>19.500.000</u> |
| | <u>19.500.000</u> | <u>19.500.000</u> |
| 18. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2020 | -9.021.602 | -5.881.897 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>78.713</u> | <u>-3.139.706</u> |
| | <u>-8.942.889</u> | <u>-9.021.603</u> |
| 19. Anden gæld | | |
| A-skat og arbejdsmarkedsbidrag | 227.938 | 214.100 |
| Løn og tantieme | 0 | 3.930 |
| Feriepenge | <u>48.882</u> | <u>42.675</u> |
| | <u>276.820</u> | <u>260.705</u> |

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| 20. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Semi-Volunteer oil spill responders in Greenland | 3.903.947 | 2.671.997 |
| | <u>3.903.947</u> | <u>2.671.997</u> |
| 21. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 925.000 | 925.000 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 16.742 | 2.521 |
| | <u>941.742</u> | <u>927.521</u> |
| 22. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i tilgodehavender | 335.596 | 263.747 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 1.155.519 | 732.720 |
| | <u>1.491.115</u> | <u>996.467</u> |